

**Datum doručení: 16. 11. 2023**

**Centrální číslo jednací: PS202320542**

**Věc: Usnesení PS k nařízení EP a Rady EU**

**Žádost**

(...)

### **Žádost o poskytnutí informace**

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

*„1) Všechna usnesení jakéhokoli orgánu povinného subjektu a včetně podkladových materiálů, které se týkají NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2022/2371, ze dne 23. listopadu 2022, o vážných přeshraničních zdravotních hrozbách a o zrušení rozhodnutí č. 1082/2013/EU.*

*2) Všechna usnesení jakéhokoli orgánu povinného subjektu a včetně podkladových materiálů, které se týkají Pandemické smlouvy WHO a vyjednání a přijetí změn IHR (2005).“*

### **Odpověď**

(...)

Vážený pane .....,

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 16. listopadu 2023 prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o informace, podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací (citujeme):

*„1) Všechna usnesení jakéhokoli orgánu povinného subjektu a včetně podkladových materiálů, které se týkají NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2022/2371, ze dne 23. listopadu 2022, o vážných přeshraničních zdravotních hrozbách a o zrušení rozhodnutí č. 1082/2013/EU.*

*2) Všechna usnesení jakéhokoli orgánu povinného subjektu a včetně podkladových materiálů, které se týkají Pandemické smlouvy WHO a vyjednání a přijetí změn IHR (2005).“*

Nejprve Vám chceme sdělit, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Na základě vyjádření Oddělení pro evropské záležitosti Parlamentního institutu, které zpracovává jak databázi dokumentů přicházejících z orgánů Evropské unie, tak i další záležitosti týkající se Evropské unie, a plní rovněž funkci odborného zázemí pro Výbor pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny, který je specializovaným orgánem Poslanecké

sněmovny, vykonávajícím své pravomoci v souladu s částí patnáctou A zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující informace.

Ad 1)

Informace o projednávání jakýchkoliv unijních dokumentů v rámci Poslanecké sněmovny je možné nalézt na stránce <https://www.psp.cz/sqw/eulist.sqw> (pro vyhledávání je třeba vybrat volební období, ve kterém byl dokument Poslanecké sněmovně předložen). Podkladové materiály Parlamentního institutu k unijním dokumentům jsou k dispozici na stránce: <https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=40#evropska-unie>.

Poslanecké sněmovně byl předložen *Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o vážných přeshraničních zdravotních hrozbách a o zrušení rozhodnutí č. 1082/2013/EU* dne 8. 12. 2020. Výbor pro evropské záležitosti se na 61. schůzi dne 9. 12. 2020 rozhodl dokument projednat svým usnesením č. 398 (<https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&v=VEZ&ct=398&ct1=0>).

K dokumentu Výbor pro evropské záležitosti na 64. schůzi dne 3. 2. 2021 svým usnesením č. 410 (<https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&v=VEZ&ct=410&ct1=0>) schválil stanovisko.

K návrhu nařízení byl zpracován podkladový materiál Parlamentního institutu, který je k dispozici zde: <https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=186419>.

Ad 2)

Všechny informace o projednávání unijních dokumentů, které se vztahují k uzavření mezinárodní dohody o připravenosti a reakci na pandemii a jednání o změnách Mezinárodních zdravotnických předpisů, jsou také veřejně přístupné pro vyhledání na stránce <https://www.psp.cz/sqw/eulist.sqw>. Podkladové materiály Parlamentního institutu k unijním dokumentům jsou k dispozici na stránce: <https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=40#evropska-unie>.

Poslanecké sněmovně byl předložen dne 5. 5. 2021 *Návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 74. zasedání Světového zdravotnického shromáždění*. Výbor pro evropské záležitosti na 71. schůzi dne 21. 5. 2021 svým usnesením č. 462 (<https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=8&v=VEZ&ct=462&ct1=0>) vzal tento dokument bez projednávání na vědomí.

Tento dokument byl zmíněn v podkladovém dokumentu Parlamentního institutu *Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 3. - 9. května 2021* (<https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=189807>).

Poslanecké sněmovně bylo předloženo dne 13. 12. 2021 *Doporučení pro rozhodnutí Rady, kterým se schvaluje zahájení jednání jménem Evropské unie o uzavření mezinárodní dohody o připravenosti a reakci na pandemii a rovněž jednání o doplňujících změnách Mezinárodních zdravotnických předpisů (2005)*. Výbor pro evropské záležitosti na 4. schůzi dne 18. 1. 2022 svým usnesením č. 12

<https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=&v=VEZ&ct=12&ct1=0>) vzal tento dokument bez projednávání na vědomí.

Tento dokument byl zmíněn v podkladovém dokumentu Parlamentního institutu *Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 13. - 19. prosince 2021* (<https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=201425>).

Poslanecké sněmovně byl dále předložen *Návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 75. zasedání Světového zdravotnického shromáždění, pokud jde o některé změny Mezinárodních zdravotnických předpisů (2005) dne 13. 5. 2022*. Výbor pro evropské záležitosti na 10. schůzi dne 18. 5. 2022 svým usnesením č. 58 (<https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=&v=VEZ&ct=58&ct1=0>) dokument bez projednávání vzal na vědomí.

Tento dokument byl zmíněn v podkladovém dokumentu Parlamentního institutu *Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 9. - 15. května 2022* (<https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=212065>).

Pro úplnost dodáváme, že v jiných souvislostech nebyly Vámi uvedené dokumenty Poslanecké sněmovně předloženy, a tedy z její strany ani projednávány.

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto sdělením k Vaší žádosti poskytujeme výše uvedené informace, umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně odkazu na příslušné internetové stránky.

S pozdravem

(...)